Manala, pengagihan kedua terbesar ialah asnaf
fisabilillah dengan jumlah agihan RM31.87 juta, menurun
30.71% atau RM14.12 juta, berbanding agihan pada tahun
sebelum berjumlah RM45.99 juta.

MENEMPA JATI DIRI GEMILANG

Majlis sebagai wadah kesepaduan ummah telah menelusuri
sejarah yang panjang. Lebih 67 tahun yang lalu, pada
tanggal 1 Muharam 1369 Hijriah bersamaan 23 Oktober
1949, lahir sebuah badan yang tercetus daripada semangat
nasionalisme rakyat, terilham daripada semangat
perpaduan Melayu berteraskan kesatuan ummah untuk
memelihara dan mempertahankan kesucian agama Islam.
Malah, ia turut menjadi pencetus semangat warga bangsa
menuntut kemerdekaan daripada penjajah.

Idea pembentukan Pelan Strategik Majlis ini pada awalnya
tercetus daripada titah perutusan Duli Yang Maha
Mulia Paduka Seri Sultan Perak Darul Ridzuan ketika
menyempurnakan upacara Pengurniaan Watikah Yang
Dipertua dan Anggota MAIPk pada 23 Rabiulakhir 1436
Hijriah bersamaan 13 Februari 2015. Buah fikiran, saranan
dan panduan yang dipetik daripada titah Duli Yang Maha
Mulia Tuanku itu, telah dijadikan Mandat dan Aspirasi, yang
menjadi asas kepada pembentukan Pelan Strategik Majlis.

7 Peribahasa Melayu bermaksud mengerjakan sesuatu menurut aturan atau
perancangan22